HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP Đồng Tháp, ngày      tháng 11 năm 2020

V/v ý kiến kết luận Thường

trực Hội đồng nhân dân Tỉnh

tháng 11/2020

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Qua ý kiến thảo luận tại các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh những

nội dung trình tại kỳ họp thứ mười bảy.

Căn cứ kết quả phiên họp Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tháng

11/2020, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất nội dung Công văn số 513/UBND-THVX, ngày 18 tháng

11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc đăng ký bổ sung nội dung trình

tại kỳ họp thứ mười bảy, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa IX.

2. Thống nhất rút nội dung Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về quy định khu

vực thuộc nội thành của thành phố, thị xã, thị trấn, khu dân cư không được phép

chăn nuôi; vùng nuôi chim yến và chính sách hỗ trợ di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi

khu vực không được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp khỏi chương

trình kỳ họp thứ mười bảy. Đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo chuẩn bị lại

nội dung trình theo hướng xây dựng Đề án đánh giá thực trạng, quy định chặt chẽ

vùng cấm nuôi, điều kiện chăn nuôi, định hướng và mức hỗ trợ cho phù hợp, biện

pháp chế tài xử lý vi phạm v.v…cần thiết tham vấn ý kiến nhân dân, cơ quan

quản lý và địa phương trước khi ban hành.

3. Về chính sách hỗ trợ cho những người hoạt động tại các Hội đặc thù

(đối với lãnh đạo Hội không phải là người nghỉ hưu) đề nghị Ủy ban nhân dân

Tỉnh chỉ đạo ngành chuyên môn hướng dẫn rõ hơn về cơ chế thực hiện cho phù

hợp thực tế, đảm bảo tính khả thi.

4. Đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, hướng dẫn lại việc thực hiện

chính sách hỗ trợ cho những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường,

thị trấn và ở ấp, khóm trên địa bàn Tỉnh theo hướng có bằng tốt nghiệp về chính

trị, chính trị - hành chính, bằng nghề được hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị

quyết 260/2019/NQ-HĐND.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh trân trọng thông tin đến Ủy ban

nhân dân tỉnh biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-25T14:36:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-25T14:36:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-25T14:36:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-25T14:37:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!